
Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 11/2015–2018 
         Stránka 1 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

 

Předmět Zasedání 11/2015–2018  

Datum  10. dubna 2017 

Místo  VŠE v Praze, zasedací místnost rektora NB 169 

Přítomni Fakulta financí a účetnictví (F1): Marek, Vančurová, Zelenka, Kropáč 

Fakulta mezinárodních vztahů (F2): Trávníčková, Zeman, Novák T. 

 Fakulta podnikohospodářská (F3): Mikan, Mládková, Tyll, Ondrčka  

  Fakulta informatiky a statistiky (F4): Berka, Chlapek, Vltavská, Bozděchová,  

  Fakulta národohospodářská (F5): Ševčíková, Váňa, Vondráček, Kinský, Korejs 

  Fakulta managementu (F6): Krbová, Prchal 

  Jiné: Fiala 

Omluvení  Bič, Vokálek (F2), Knettig (F4), Dvořák, Novák M., Kupka (F6) 

Neomluvení  Šubrtová (F1), Trumpeš (F3) 

Hosté  prof. Machková (rektorka), doc. Dvořák (prorektor), Mgr. Eislerová (vedoucí právního 

oddělení), doc. Fischer (prorektor), doc. Hnilica (prorektor), prof. Musílek (prorektor), 

Ing. Svoboda (kvestor), doc. Ševčík (děkan), RNDr. Nenadál 

Předsedal Berka 

Doba  13:00 – 17:28 

 

Program 

1. Návrh rozpočtu Vysoké školy ekonomické v Praze na rok 2017 

2. Zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 3612 k. ú. Žižkov vč. stavby na tomto pozemku čp. 

1953  

3. Volební řád AS VŠE 

4. Jednací řád AS VŠE 

5. Souhlas ke jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení VŠE 

6. Statut NF VŠE 

7. Volební řád AS NF VŠE 

8. Jednací řád AS NF VŠE 

9. Jednací řád VR NF VŠE 

10. Disciplinární řád NF VŠE  

11. Různé 

  



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 11/2015–2018 
         Stránka 2 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

 Předmět jednání Typ 

 Předseda senátu Berka zahájil zasedání a vyzval senátory k předložení návrhů k doplnění 
programu a následně předložil program jedenáctého zasedání AS VŠE ke schválení.  

Hlasování č. 11-1 o programu schůze: 
AS VŠE schvaluje program 11. zasedání dne 10. dubna 2017 v těchto bodech: 

1. Návrh rozpočtu Vysoké školy ekonomické v Praze na rok 2017 
2. Zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 3612 k. ú. Žižkov vč. stavby na tomto 

pozemku čp. 1953  
3. Volební řád AS VŠE 
4. Jednací řád AS VŠE 
5. Souhlas ke jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení VŠE 
6. Statut NF VŠE 
7. Volební řád AS NF VŠE 
8. Jednací řád AS NF VŠE 
9. Jednací řád VR NF VŠE 
10. Disciplinární řád NF VŠE  
11. Různé 

PRO: 14 
PROTI: 3 
ZDRŽELI SE: 3 
Program byl schválen. 

R 

1. Návrh rozpočtu Vysoké školy ekonomické v Praze na rok 2017 
 Kvestor Svoboda představil senátorům předkládaný návrh rozpočtu. 

Předsedkyně Finanční komise Vančurová seznámila senátory se stanoviskem Finanční komise. 
V průběhu projednávání bodu se dostavili senátoři Ševčíková, Zelenka a Novák T. 

Hlasování č. 11-2 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE schvaluje rozpočet Vysoké školy ekonomické v Praze na rok 2017. 
PRO: 23 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno.   

R 

2. Zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 3612 k. ú. Žižkov vč. stavby na tomto 
pozemku čp. 1953 

 Kvestor Svoboda seznámil senátory s předloženým návrhem. 
Předsedkyně Finanční komise Vančurová seznámila senátory se stanoviskem Finanční komise. 

Hlasování č. 11-3 o usnesení AS VŠE:   
AS VŠE doporučuje uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene resp. smlouvy o 
zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 3612 k. ú. Žižkov, jehož součástí je stavba č.p. 
1953/č.o. 67, mezi VŠE v Praze jako povinnou z věcného břemene a společností PREdistribuce, 
a.s., se sídlem Svornosti 3199/19a, Praha 5 – Smíchov, PSČ 150 00, IČ 27376516, jako 
oprávněnou z věcného břemene. 
PRO: 23 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 11/2015–2018 
         Stránka 3 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

3. Volební řád AS VŠE 
 Prorektor Fischer představil návrh Volebního řádu AS VŠE. Senátory seznámil také s postupem 

přípravy tohoto předpisu. 
Předseda Legislativní komise Zeman seznámil senátory s průběhem jednání Legislativní 
komise. Legislativní komise nedospěla k žádnému doporučení k těmto předpisům. 
Senátor Ondrčka předložil 3 pozměňovací návrhy Volebního řádu AS VŠE.  
K oběma bodům proběhla rozsáhlá diskuse. 
V průběhu projednávání bodu jednání opustili senátoři Novák T. a Zelenka. 

Hlasování č. 11-4 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE schvaluje změnu programu v podobě záměny pořadí bodů Jednací řád AS VŠE a Souhlas 
ke jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení VŠE. 
PRO: 21 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 11-5 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE schvaluje změnu programu v podobě přesunutí bodu Jednací řád AS VŠE před bod 
Různé. 
PRO: 6 
PROTI: 10 
ZDRŽELI SE: 5 
Usnesení nebylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 11-6 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE schvaluje Volební řád Akademického senátu Vysoké školy ekonomické v Praze. 
PRO: 12 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 3 
Během hlasování opustili jednací místnost senátoři Ondrčka, Váňa, Vondráček, Kropáč, Kinský 
a Korejs. 
Hlasování nebylo platné. 

R 

Hlasování č. 11-7 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE schvaluje změnu programu v podobě přesunutí bodů Volební řád AS VŠE a Jednací řád 
AS VŠE před bod Různé. 
PRO: 5 
PROTI: 8 
ZDRŽELI SE: 6 
Usnesení nebylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 11-8 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE schvaluje změnu programu v podobě předřazení bodu Souhlas ke jmenování členů 
Rady pro vnitřní hodnocení VŠE bodům Volební řád AS VŠE a Jednací řád AS VŠE 
PRO: 14 
PROTI: 2 
ZDRŽELI SE: 3 
Usnesení bylo schváleno. 

R 



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 11/2015–2018 
         Stránka 4 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

3. Souhlas ke jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení VŠE 
 Rektorka Machková předložila návrhy na členy Rady pro vnitřní hodnocení (RVH). 

Senátor Zeman navrhl hlasovat o jmenování členů RVH tajně.  

Hlasování č. 11-9 o usnesení AS VŠE:    
O návrzích na členy Rady pro vnitřní hodnocení VŠE bude AS VŠE hlasovat tajně. 
PRO: 10 
PROTI: 8 
ZDRŽELI SE: 2 
Usnesení nebylo schváleno. 

Jednání opustila senátorka Trávníčková. 

R 

Hlasování č. 11-10 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE dává souhlas ke jmenování doc. Ing. Vladislava Bíny, Ph.D. členem Rady pro vnitřní 
hodnocení VŠE. 
PRO: 17 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 2 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 11-11 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE dává souhlas ke jmenování doc. Ing. Petra Dvořáka, Ph.D. členem Rady pro vnitřní 
hodnocení VŠE. 
PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 3 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 11-12 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE dává souhlas ke jmenování doc. Ing. Jakuba Fischera, Ph.D. členem Rady pro vnitřní 
hodnocení VŠE. 
PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 3 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 11-13 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE dává souhlas ke jmenování doc. Ing. Jiřího Hnilici, Ph.D. členem Rady pro vnitřní 
hodnocení VŠE. 
PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 3 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

  



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 11/2015–2018 
         Stránka 5 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

 
Hlasování č. 11-14 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE dává souhlas ke jmenování Ing. Josefa Klementa členem Rady pro vnitřní hodnocení 
VŠE. 
PRO: 18 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 1 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 11-15 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE dává souhlas ke jmenování prof. Ing. Vojtěcha Krebse, CSc. členem Rady pro vnitřní 
hodnocení VŠE. 
PRO: 17 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 2 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 11-16 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE dává souhlas ke jmenování doc. RNDr. Luboše Marka, CSc. členem Rady pro vnitřní 
hodnocení VŠE. 
PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 3 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 11-17 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE dává souhlas ke jmenování doc. Ing. Ladislava Mejzlíka, Ph.D. členem Rady pro vnitřní 
hodnocení VŠE. 
PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 3 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 11-18 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE dává souhlas ke jmenování prof. Ing. Petra Musílka, Ph.D. členem Rady pro vnitřní 
hodnocení VŠE. 
PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 3 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 11-19 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE dává souhlas ke jmenování doc. Ing. Štěpána Müllera, CSc. členem Rady pro vnitřní 
hodnocení VŠE. 
PRO: 17 
PROTI: 1 
ZDRŽELI SE: 1 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

  



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 11/2015–2018 
         Stránka 6 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

 
Hlasování č. 11-20 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE dává souhlas ke jmenování prof. Ing. Ivana Nového, CSc. členem Rady pro vnitřní 
hodnocení VŠE. 
PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 3 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 11-21 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE dává souhlas ke jmenování Bc. Vojtěcha Prchala členem Rady pro vnitřní hodnocení 
VŠE. 
PRO: 13 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 6 
Usnesení nebylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 11-22 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE dává souhlas ke jmenování prof. Václava Riedlbaucha členem Rady pro vnitřní 
hodnocení VŠE. 
PRO: 18 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 1 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 11-23 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE dává souhlas ke jmenování doc. Ing. Miroslava Ševčíka, CSc. členem Rady pro vnitřní 
hodnocení VŠE. 
PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 3 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 11-24 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE dává souhlas ke jmenování doc. Ing. Josefa Taušera, Ph.D. členem Rady pro vnitřní 
hodnocení VŠE. 
PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 3 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

Hlasování č. 11-25 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE dává souhlas ke jmenování prof. Ing. Aleny Vančurové, Ph.D. členem Rady pro vnitřní 
hodnocení VŠE. 
PRO: 17 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 2 
Usnesení bylo schváleno. 

Senátorka Trávníčková se vrátila na jednání. 

R 

  



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 11/2015–2018 
         Stránka 7 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

4. Volební řád AS VŠE 
 Předseda Berka nechal hlasovat o návrhu Volebního řádu AS VŠE. 

Hlasování č. 11-26 o usnesení AS VŠE:    
AS VŠE schvaluje Volební řád Akademického senátu Vysoké školy ekonomické v Praze. 
PRO: 13 
PROTI: 3 
ZDRŽELI SE: 4 
Usnesení nebylo schváleno. 

Jednání opustil senátor Tyll. 

R 

5. Jednací řád AS VŠE 
 Předseda Berka seznámil senátory s návrhem Jednacího řádu AS VŠE a s postupem jeho 

přípravy. 
Senátor Ondrčka předložil 3 pozměňovací návrhy Jednacího řádu AS VŠE. 
K bodu proběhla rozsáhlá diskuse. 
V průběhu projednávání bodu jednání opustili senátoři Fiala a Mikan. 

Hlasování č. 11-27 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE schvaluje Jednací řád Akademického senátu Vysoké školy ekonomické v Praze. 
PRO: 12 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 5 
Usnesení nebylo schváleno. 

R 

Senátor Zeman navrhl přestávku v jednání. 

Hlasování č. 11-28 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE schvaluje 5minutovou přestávku v jednání. 
PRO: 8 
PROTI: 6 
ZDRŽELI SE: 3 
Usnesení nebylo schváleno. 

Jednání opustila senátorka Vančurová. 

R 

6. Statut NF VŠE 
 Děkan Ševčík požádal o schválení předložených návrhů předpisů NF VŠE. 

Jednání opustila senátorka Trávníčková, vrátili se senátoři Zelenka a Novák T. 
Senátor Vondráček představil koncepci tvorby předkládaných předpisů. Zároveň reagoval na 
námitky, které NF obdržela k Disciplinárnímu řádu NF VŠE. 
Jednání opustil senátor Novák T. 
Senátorka Krbová navrhla změnu programu. 

Hlasování č. 11-29 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE schvaluje změna programu, jako 6. bod jednání bude projednán Disciplinární řád NF 
VŠE, další program zůstává beze změny. 
PRO: 14 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 2 
Usnesení bylo schváleno. 

R 



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 11/2015–2018 
         Stránka 8 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

6. Disciplinární řád NF VŠE 
 

Hlasování č. 11-30 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE schvaluje disciplinární řád Národohospodářské fakulty Vysoké školy ekonomické v 
Praze pro studenty, jehož návrh byl schválen Akademickým senátem Národohospodářské 
fakulty Vysoké školy ekonomické v Praze dne 22. 3. 2017.   
PRO: 11 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 5 
Usnesení nebylo schváleno. 

Jednání opustili senátoři Zelenka a Kropáč. 

Místopředseda Marek navrhl vrátit předložené návrhy předpisů k projednání Legislativní 
komisi a jednání ukončit. 

Jelikož AS VŠE již nebyl usnášeníschopný, předseda Berka jednání ukončil. 

R 

 Předseda AS VŠE ukončil zasedání. Termín dalšího zasedání AS VŠE byl předběžně stanoven 
na 15. 5. 2017 od 13 hodin. 

I 

V případě nejasností je třeba zápis vykládat ve smyslu pořízeného audiozáznamu, který je součástí zápisu. 

V Praze dne 10. dubna 2017 

prof. Ing. Petr Berka, CSc. 

předseda AS VŠE 

Ing. Veronika Skočdopolová, Ph.D. 

zapisovatelka 


